Marinum venatores parant exitium,  
Tametsi dolosus es, & intersector piscium existis.  
Est autem quaedam syluarum incola acutis cornibus fera  
Sæui animi, oryx, formidandus bestiis maxime.  
Huius scilicet color quidem tanquam verni lactis,  
Solis in ore nigricantibus genis.  
Duplex autem ei ponere dorsum opimum adipe:  
A cuti porro cornuum altè prominent  
Mucrones tetri, nigrum speciem habentes:  
Et ære acuto, ferroque atroci,  
Saxoque duro superiores sunt,  
Venenati, inanem autem naturam cornibus praedicant.  
Sed animus rursus orygibus audax & immanis.  
Neque enim sagacis canis formidant latratum,  
Non suis feri in rupibus fremitum:  
Neque vero tauri vastum mugitum timent:  
Pantherarum autem non vocem tristem horrent,  
Neque ipsius fugiunt ingentem rugitum leonis,  
Neque mortales curant impudenti audacia animi.  
Sæpenumero autem in iugis periit robustus vir  
Venator, cum orygibus cruentis congressus.  
Quando autem viderit oryx animosam feram,  
Aut aprum exertis dentibus, aut ferratis detibus leonem,  
Aut tetrorum ursorum exitiosam audaciā, statim humi  
Inclinat caputque, frontemque prorsus obfirmat  
Connixus, & defixis humili acerbis telis  
Irruetem expectat: eum autem interfecit ventris impetus.  
Obliqua enim inclinans paulum cornigeram frontem,

Armis acutioribus obseruans incidit in feram.  
 Verum illa non curat, sed effrenatè rectè incurrit  
 Acutis horrentibus innitens rupibus.  
 Quemadmodum autem in syluis irruente leone  
 Diana muneribus ornatus strenuus vir,  
 Venabulum fulgens tenens validis manibus,  
 Diducto passu expectat: eū aut immaniter excadescetē  
 Excipit prominens ferens utrinque scindens spiculum:  
 Sic oryges expectant irruentes tum feras  
 Sibi necem inferentes, sua vecordia oppetentes.  
 Facile enim in pectoribus labitur cuspides (cornuū.)  
 Multum autem cruentum atrum ex vulneribus utrinque  
 Profusum linguis suum ilico lambunt.  
 Neque verò effugere, ne cupientibus quidem licet:  
 Verum sese interficiunt mutua cæde.  
 Ac quispiam rusticus, aut armætarius, aut aliquis arator  
 Duo cadavera ante pedes nactus,  
 Prædam opimam habeat valde attonito animo.  
 Deinceps inter beluas cornigeras genera  
 Canere par est immanium elephantorum.  
 Illa enim in malis immania spicula duo,  
 Similia dentibus exertis, in cœlum eminentia,  
 Alij quidem ex vulgo tetros secuerunt dentes  
 Errantes: nobis verò cornua appellare  
 Placet: sic enim nobis natura cornuum ostendit.  
 Argumēta verò nō perspicua sunt liquidò ad coiiciēdū  
 Quippe feris pagines malis ex superioribus (sunt)  
 Quæcumque cornibus, sursum se exerunt:

Sin deorsum spectent, planè sunt dentes.  
Illi porrò duobus elephantinis cornibus  
Radices quideam primùm ex capite nascuntur,  
Ex magno magnæ tanquā fagorum: subter autē deinde  
Latentes sub cute, subeuntes tempora  
In malā extruduntur, è malis vero nudæ exeuntes.  
Falsam vulgo opinionem præbuerunt dentium.  
Quinetiā aliud hominibus illustrissimū est argumentū.  
Omnes enim bestiis non flexibles sunt dentes,  
Neque artibus cedunt, sed implacabiles manent:  
Quos arte reddere cornuum struēt si velit  
Latos, reluctantur pertinaciter: sin cogantur,  
Franguntur in frusta refractarij: è cornibus autem  
Arcūsque rotundi, & infinita conficiuntur opera.  
Sic autem cornua illa, quæ appellant dentes  
Ad flectendū, ad dilatandum eborariis cedunt.  
Iam bestiis proceritas quidem est quantā non in terra:  
Alia fera fert: dixeris conspicatus elephantum,  
Aut iugum montis immensum, aut nubem tetram  
Hyemem ferētem miseris mortalibus, per terrā ingredi.  
Potens autem caput, cum aures exiguae sint,  
Cauæ, politæ: verūm oculi sunt  
Minores quām pro illo corpore, tametsi magni sunt,  
Inter istos autem excurrit ingens nasus,  
Gracilisque, obliquusque, proboscida eum vocant.  
Illa beluæ est manus, illa quæ volunt  
Facile faciunt: pedum tamen non pares moduli.  
Alte sanè anteriore parte multo magis attolluntur.

Pellis autem rursum corpus scabra & aspera circundat,  
 Fœdissima firmissimâq; quā non sane ne validū quidē  
 Acutum omniāque domans penetrarit ferrum.  
 Animus immanis est in opaca sylua,  
 Sēuus: ceterū inter mortales cicut hominibúsq; blādus.  
 Nempe in viridianibus, cliuosisq; saltibus,  
 Et fagos, & oleastros, & ardua genera  
 Palmarum, radicitus humi struit.  
 Incurrens acutis ingentibus genis.  
 Verūm vbi in hominum validis est manibus,  
 Obliviscitur quidē sœuitiæ, reliquit verò eum sœuū cor:  
 Tulit etiam iugum, & labris recepit frænos,  
 Et pueros tergo fert præceptores operum.  
 Fama autem quod elephantes inter se loquuntur,  
 Vocem ex ore humanam barrientes.  
 Verum non omnibus audiri potest beluina vox.  
 Illam autem intelligunt soli mansuetarij viri:  
 Miraculū verò etiā istud audiui, validissimos elephátos  
 Diuinum in pectoribus habere cor, animo autem  
 Præsentire suæ mortis aduentantem necessitatem.  
 Non igitur solis in aliibus sunt  
 Olores vates fletum vltimum concinentes:  
 Sed etiam inter beluas suum mortis terminum  
 Augurantes istud genus, næniam sibi faciunt.  
 Rhinoceros autem oryge quidē est corpore violento  
 Non multo maior, paulum autē super summū nasum  
 Attollit cornu sœuum acutum, atrocem gladium:  
 Illo æs perforarit impetu facto,